平成26年５月15日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 眞 良

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  経 営 管 理 部 長 北 垣 栄 一

（TEL. 03-3664-9630）

NEDO「平成25年度イノベーション実用化ベンチャー支援事業」助成採択のお知らせ

この度、当社が申請しておりました「ナノコロイド含有液型貼付技術を応用した偏頭痛治療薬の

製剤開発」が、独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）の「平成25年度イノベ

ーション実用化ベンチャー支援事業」の助成事業に採択されましたのでお知らせいたします。

NEDOによる当該支援事業は、「研究開発型新事業創出支援プラットフォーム」の一環として、研

究開発型ベンチャー企業等の有する優れた先端技術シーズや有望な未利用技術を活用した実用化開

発を支援することにより、リスクを低減させ、研究開発成果を迅速に実用化・事業化に結びつけ、

新規事業・雇用の創出等を促進することを目的とするものです。

今回採択された当社事業は、片頭痛治療薬の速効持続型経皮製剤を開発し、主に働く女性を悩ま

す偏頭痛に対して、偏頭痛に伴う悪心・嘔吐等により内服治療が困難あるいは十分でない場合に、

いつでも、どこでも使用できる貼付剤を実用化して、治療の選択肢を拡大することによりアンメッ

ト・メディカル・ニーズに応え、患者様のQOLを向上、経済の発展に寄与することを目標とするも

のです。

当社は今後、非臨床GLP試験、臨床試験を実施するための製剤及び製造方法を完成させるよう開

発を進めて参ります。

当社は、本助成事業の助成対象期間（平成26年５月下旬（予定）から平成27年２月28日）におけ

る開発費用の３分の２に相当する金額（最大約93百万円）を助成金として受領する予定ですが、本

助成金は平成27年12月期に受領する予定のため、当社グループの平成26年12月期業績への影響はあ

りません。

以 上